Centro Universitário de Brusque – UNIFEBE

Pró-Reitoria de Pós-Graduação, Pesquisa, Extensão e Cultura

PROPPEX

COMUNICADO PROPPEX Nº 42/2022
DIVULGAÇÃO DOS TRABALHOS SELECIONADOS PARA A

XVIII MOSTRA DE TALENTOS UNIFEBE

A Pró-Reitora de Pós-Graduação, Pesquisa, Extensão e Cultura, no uso de suas atribuições

legais, em conformidade com o artigo 37 do Estatuto da UNIFEBE e, atendendo o disposto

no Edital PROPPEX n° 25/2022 de 16/11/2021, faz saber, por meio do presente comunicado:

1. Apresentações selecionados para a XVIII Mostra de Talentos UNIFEBE, que serão

realizadas no dia 01 de dezembro de 2022 no Átrio do Bloco A, durante o intervalo das

20h às 20h30, conforme ordem abaixo:

Ordem
Título Da

Apresentação
Nome Modalidade Duração

1
Voz e Violão

Clássicos anos 50 e 60
Claudio Guilherme

Alfarth
Música 5 min

2 A Música e Eu
Mateus Angelo Da

Silva
Música 5 min

3 Música MPB

Talita Amanda
Rodrigues Caitano e

João Guilherme
Ribeiro

Música 5 min

4
Música Acústica

Voz e Violão

Tuany Santana e
Lucas Baseggio

Vendruscolo
Música 5 min

5
Apresentação
Musical Solo

Lucas Martinenghi
Martins

Música 5 min

6
Apresentação
Musical Solo

Luis Felipe Peirão Música 5 min

7 Fragmentos de quiçá
Thaynna da Rosa

Heckert
Dança 5 min

8
Sustentabilidade

Ambiental da UNIFEBE
Tamily Roedel Exposição/Fotografia -

9
Visão ecológica do

campus da UNIFEBE
Tamily Roedel Exposição/Fotografia -

2. As informações complementares que forem necessárias ao esclarecimento e cumprimento

do presente Comunicado poderão ser obtidas junto à Pró-Reitoria de Pós-Graduação,

Pesquisa, Extensão e Cultura - PROPPEX, pelo e-mail extensao@unifebe.edu.br, ou pelo

telefone (47) 3211-7268.

Brusque, 30 de novembro de 2022.

Prof.ª Edinéia Pereira da Silva

Pró-Reitora de Pós-Graduação, Pesquisa, Extensão e Cultura

mailto:extensao@unifebe.edu.br